Al-Farabi banyak mendapat pujian dari para historigrafer atas penjelasannya yang mengagumkan tentang filsafat Plato dan Aristoteles tentang perincian ilmu-ilmu *Ihsa al-Ulumnya*.

2. Karakteristik Filsafat Politik Al-Farabi

a. Kondisi Sosial dan Politik

Al-Farabi lahir pada masa pemerintahan al-Mu'tamid (256-257 H / 870-892 M) dimana pada masa itu kondisi sosial politik dinasti Abbasyah kacau. Pemberontakan yang terus berlanjut pada saat itu mengakibatkan Dinasti Abbasyah hancur pada (656 H / 1258 M). Ditengah-tengah pergolakan politik dalam pemerintahan Abbasyah itu muncul isu-isu bahwa al-Musa ingin membinasakan kekuasaan Turki.

b. Filsafat Politik Al-Farabi

Di antara ilmu-ilmu India yang besar pergaulannya kepada intelektual islam adalah ilmu hitung, astronomi, ilmu kedokteran dan matematika.